
Pagina 1 di 1

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

_______________________________________________________________________________ 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico riguardante la definizione dell’avviso di selezione per 
l’affidamento degli incarichi in qualità di esperti nell’ambito del PON FSE e FDR di cui 
all’Avviso MI prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza – Moduli: Super Camp – Summer Camp Junior – Summer Camp Senior

Sottoazione 10.2.2A 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-142-Rinforzo e potenziamento 
CUP – B74C22001090001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28.08.2018 pubblicato in GU n. 
267 del 16.11.2018 e in vigore a decorrere dal 17.11.2018;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 
ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15;  

VISTO il Regolamento d’Istituto in materia di disciplina degli incarichi agli esperti 
esterni; 

CONSIDERATO  che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 
professionalità interne e delle scuole viciniore per lo svolgimento delle attività 
in oggetto, e che è stata accertata l’impossibilità di provvedere allo 
svolgimento delle medesime con il personale dipendente della PA 
rispettivamente con circolare n. 51 del 11.11.2022 e nota prot. n. 4475/2023 
del 17.04.2023; 

CONSIDERATE  le disponibilità finanziarie derivanti dai fondi autorizzati dal MI con nota prot. 
n. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022; 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti ai quali 
conferire contratti di prestazione d’opera per la realizzazione dei moduli in 
oggetto; 

CONSIDERATE  l’occasionalità e la temporaneità delle prestazioni;  

DETERMINA 

di redigere l’avviso di selezione per l’affidamento degli incarichi in qualità di esperti per i moduli di 
cui all’oggetto, tenuto conto delle professionalità richieste agli esperti medesimi e in conformità con 
quanto stabilito dalla normativa vigente in materia. 
OM/lc 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente 

istsc_SOIC81900B.AOOAACECFB Registro Ufficiale 0005297/2023 del 10/05/2023


		2023-05-10T12:21:53+0200
	MEAGO OMBRETTA




